Origineel
A. Westerlo, Abdij van Tongerlo, abdijarchief, I, inv.nr. 316. – Afmetingen:

hoogte 128 (rechts 107) + pliek 17 (26) x breedte 182 (onder 195) mm; gaaf
bewaard.

Aantekeningen op de achterzijde: 1° door 15e-eeuwse hand: De Alfem, de
V 1⁄2 libris annui census in Ulendonck. – 2° door 17e-eeuwse hand: In libro
privilegiorum folio 165v.

Bezegeling: drie uithangend bevestigde zegels, die aangekondigd zijn,
namelijk: S1 beeldzegel van Wouter van Heusdenhout, rond (doorsnede zegel-
veld 13, rand 4 mm), van groene was, gaaf (zie hier nr. 1491 S1). – S2 beeld-
zegel van Hendrik Rulinszn., rond (doorsnede zegelveld 14 [+ x], rand 4 mm),
van groene was, linkerrand beschadigd, met randschrift: + Sigillum · HENRICI

· ROEL[***]. – S3 beeldzegel van Willem Sluse, rond (doorsnede zegelveld 12,
rand 4 mm), van groene was, gaaf, met randschrift: + Sigillum · WILLELMi ·
SLVSE.

Afschriften
B. laatste kwart 14e eeuw (na 1380), Westerlo, Abdij van Tongerlo, abdijarchief,

II, inv.nr. 1 = [Liber privilegiorum] (cartularium A), fol 165v, onder caput, fol.
160r: Incipiunt privilegia de Alphen, XXV, en onder de rubriek: Littere
acquisitionis quinque librarum cum dimidia nigrorum Turonensium in curia de
Alphen portandorum de XII bonarii pratorum in Ulendonc, naar A.

C. begin 18e eeuw, ibidem, inv.nr. 3 = Copia libri privilegiorum in quo continen-
tur bona ac iura spectantia ad abbatem et conventum Tongerloensem (cartula-
rium B), fol. 189v, onder zelfde caput en rubriek als B, naar B.

Uitgave
a. ERENS, Oorkonden abdij Tongerloo, II, 1950, p. 179-180, nr. 404, naar A.

Regest
CERUTTI, Middeleeuwse rechtsbronnen Breda, I, 1956, p. 87, nr. 99.

Universis presentes litteras visuris et audituris nos Walterus dictus de Hosenhout,
Henricus filius Rulini et Willelmus dictus Sluse, scabini in Breda, salutem cum notica
veritatis.
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Sciant presentes et noscant futuri quod in nostra personaliter constitutus presentia Ste-
phanus dictus de Walewiic recognovit se recepisse a Mathya dicto de Hapert, nomine
domini ·· abbatis totiusque conventus monasterii Tongherlocensisa Premonstratensis ordi-
nis, Cameracensis dyocesis, duodecim bonaria pratorum pascuorum sive novalium sito-
rum in Vlendonc, in loco qui dicitur Haenlare, pro quinque libris cum dimidia nigrorum
Turonensium vel valore dicti pagamenti annui census in festo beati Andree apostoli sin-
gulis annis persolvendis et apud Alphen in curia de Niuwelende portandis sive custandis.
Et ne dictus census annuus dictis religiosis ophanetur sive annicheletur, dictur Stephanus
interposuit sive titulo pignoris obligavit in subtusvadium bonarium prati cum sexta parte
bonnarii situm Vlendonc, inter bona Nicholai dicti Pame ex una parte et bona Machtildis,
filie Willelmi dicti Gansewaels, ex altera, tali conditione adiecta, si dictus Stephanus vel
sui successores dictum censum tempore debito non solveret sive solverent, quod tunc dicti
religiosi vel eorum vices gerens manus suas ad predicta bona extendere possent vel posset
et illis frui secundum consuetudinem patrie hactenus approbatam.